
ZWP Zahnarzt Wirtschaft Praxis – 3/2021130

I M P R E S S U M

VERLAGSANSCHRIFT		
OEMUS MEDIA AG 	 Tel. +49 341 48474-0
Holbeinstraße 29	 Fax +49 341 48474-290
04229 Leipzig	 kontakt@oemus-media.de
			 
VERLEGER 	 Torsten R. Oemus

VERLAGSLEITUNG	 Ingolf Döbbecke
	 Dipl.-Betriebsw. Lutz V. Hiller

PROJEKT-/ANZEIGENLEITUNG
Stefan Thieme	 Tel. +49 341 48474-224	 s.thieme@oemus-media.de

PRODUKTIONSLEITUNG
Gernot Meyer	 Tel. +49 341 48474-520	 meyer@oemus-media.de

ANZEIGENDISPOSITION
Marius Mezger	 Tel. +49 341 48474-127	 m.mezger@oemus-media.de
Bob Schliebe	 Tel. +49 341 48474-124	 b.schliebe@oemus-media.de

VERTRIEB/ABONNEMENT
Sylvia Schmehl 	 Tel. +49 341 48474-201	 s.schmehl@oemus-media.de

ART-DIRECTOR
Dipl.-Des. (FH) Alexander Jahn	 Tel. +49 341 48474-139	 a.jahn@oemus-media.de

LAYOUT/SATZ
Frank Jahr	 Tel. +49 341 48474-254	 f.jahr@oemus-media.de

REDAKTIONSLEITUNG
Dipl.-Kff. Antje Isbaner	 Tel. +49 341 48474-120	 a.isbaner@oemus-media.de
(V.i.S.d.P.)

REDAKTION
Marlene Hartinger	 Tel. +49 341 48474-133	 m.hartinger@oemus-media.de

LEKTORAT
Frank Sperling	 Tel. +49 341 48474-125	 f.sperling@oemus-media.de

DRUCKEREI	 Dierichs Druck+Media GmbH & Co. KG
	 Frankfurter Straße 168, 34121 Kassel

Mitglied der Informationsgemeinschaft
zur Feststellung der Verbreitung von
Werbeträgern e.V.

Erscheinungsweise: ZWP Zahnarzt Wirtschaft Praxis erscheint 2021 mit 12 Ausgaben, es gilt die Preisliste Nr. 28 vom 1.1.2021. 
Es gelten die AGB.

Editorische Notiz (Schreibweise männlich/weiblich/divers): Wir bitten um Verständnis, dass aus Gründen der Lesbarkeit 
auf eine durchgängige Nennung der Genderbezeichnungen verzichtet wurde. Selbstverständlich beziehen sich alle Texte in 
gleicher Weise auf alle Gendergruppen.

Verlags- und Urheberrecht: Die Zeitschrift und die enthaltenen Beiträge und Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt. 
Jede Verwertung ist ohne Zustimmung des Verlages unzulässig und strafbar. Dies gilt besonders für Vervielfältigungen, 
Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Bearbeitung in elektronischen Systemen. Nachdruck, auch 
auszugsweise, nur mit Genehmigung des Verlages. Bei Einsendungen an die Redaktion wird das Einverständnis zur vollen 
oder auszugsweisen Veröffentlichung vorausgesetzt, sofern nichts anderes vermerkt ist. Mit Einsendung des Manuskriptes 
gehen das Recht zur Veröffentlichung als auch die Rechte zur Übersetzung, zur Vergabe von Nachdruckrechten in deutscher 
oder fremder Sprache, zur elektronischen Speicherung in Datenbanken zur Herstellung von Sonderdrucken und Fotokopien 
an den Verlag über. Für unverlangt eingesandte Bücher und Manuskripte kann keine Gewähr übernommen werden. Mit 
anderen als den redaktionseigenen Signa oder mit Verfassernamen gekennzeichnete Beiträge geben die Auffassung der 
Verfasser wieder, die der Meinung der Redaktion nicht zu entsprechen braucht. Der Verfasser dieses Beitrages trägt die 
Verantwortung. Gekennzeichnete Sonderteile und Anzeigen befinden sich außerhalb der Verantwortung der Redaktion. Für 
Verbands-, Unternehmens- und Marktinformationen kann keine Gewähr übernommen werden. Eine Haftung für Folgen aus 
unrichtigen oder fehlerhaften Darstellungen wird in jedem Falle ausgeschlossen. Gerichtsstand ist Leipzig.

Bezugspreis: Einzelheft 6,50 Euro ab Verlag zzgl. gesetzl. MwSt. und Versandkosten. Jahresabonnement im Inland 70 Euro  
ab Verlag inkl. gesetzl. MwSt. und Versandkosten. Auslandspreise auf Anfrage. Kündigung des Abonnements ist schriftlich 
6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums möglich. Abonnementgelder werden jährlich im Voraus in Rechnung gestellt. Der 
Abonnent kann seine Abonnementbestellung innerhalb von 8 Tagen nach Absenden der Bestellung schriftlich bei der  
Abonnementverwaltung widerrufen. Zur Fristwahrung genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs (Datum des Post-
stempels). Das Abonnement verlängert sich zu den jeweils gültigen Bestimmungen um ein Jahr, wenn es nicht 6 Wochen 
vor Jahresende gekündigt wurde.
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Giornate 
Veronesi
Implantologie & Allgemeine Zahnheilkunde

Verona / Valpolicella (Italien)

KONGRESSSPRACHE

DEUTSCH

Premiumpartner:

MIT HYGIENEKONZEPT!

Faxantwort an +49 341 48474-290

 Holbeinstraße 29 · 04229 Leipzig · Deutschland · Tel.:+49 341 48474-308 · event@oemus-media.de

 Bitte senden Sie mir  das Programm zu den GIORNATE VERONESI zu.

Titel, Name, Vorname

E-Mail-Adresse (Für die digitale Zusendung des Programms.)

Stempel
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4./5. Juni 2021 | Verona / Valpolicella (Italien)
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Wissenschaftliche Leitung: Prof. Dr. Mauro Marincola/Rom (IT)



PERMADENTAL.DE 

0 28 22 - 1 00 65

permadental

Der neue 60-seitige Zahnersatzkatalog 

für Behandler und Praxismitarbeiter.

INSPIRATION UND INFORMATION 
für den täglichen Praxiseinsatz.

Bestellen Sie sich Ihr kostenloses Exemplar des 

Kataloges für die Zahnarztpraxis Zahnersatz von A-Z. 

0800 737 000 737 | e.lemmer@permadental.de

kurzelinks.de/ze-katalog WEIT MEHR ALS NUR KRONEN UND BRÜCKEN.


